

Højkol Skov A/S

Additvej 15, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 29 53 28 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2025.

Fransk Borch-Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Højkol Skov A/S
Additvej 15
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 29 53 28 50
Stiftet: 10. maj 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Fadum Nissen, Formand
Nikolaj Parslov
Nina Helene Borch Grønlund
Anders Bjørn Thielholdt
William Christoffer Halse Seidenfaden
Carl Theodor Rom Münter

Direktion

Frank Borch-Olsen

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med skovbrug og fast ejendom samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.549.491 kr. mod 544.113 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.634.234 kr. mod 1.311.419 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.549.491	544.113
1 Personaleomkostninger	-323.315	-300.140
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-250.496	-247.984
Driftsresultat	975.680	-4.011
Indtægter af kapitalinteresser	14.382	75.346
Andre finansielle indtægter	1.110.420	1.620.560
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.217	-9.804
Resultat før skat	2.094.265	1.682.091
Skat af årets resultat	-460.031	-370.672
Årets resultat	1.634.234	1.311.419
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.382	75.346
Overføres til overført resultat	1.619.852	1.236.073
Disponeret i alt	1.634.234	1.311.419

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	62.520.161	60.521.436
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.692	105.364
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.596.853</u>	<u>60.626.800</u>
5 Kapitalinteresse	594.623	580.241
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>594.623</u>	<u>580.241</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>63.191.476</u>	<u>61.207.041</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.444	135.028
Tilgodehavende selskabsskat	0	130.369
Andre tilgodehavender	1.586.866	891.007
Tilgodehavender i alt	<u>1.672.310</u>	<u>1.156.404</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.591.143	13.168.849
Værdipapirer i alt	<u>12.591.143</u>	<u>13.168.849</u>
Likvide beholdninger	123.898	91.343
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.387.351</u>	<u>14.416.596</u>
Aktiver i alt	<u>77.578.827</u>	<u>75.623.637</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	37.905.610	37.905.610
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	376.123	361.741
Overført resultat	30.103.237	28.483.385
Egenkapital i alt	69.384.970	67.750.736
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.258.267	7.302.716
Hensatte forpligtelser i alt	7.258.267	7.302.716
Gældsforpligtelser		
6 Deposita	298.913	296.285
Langfristede gældsforpligtelser i alt	298.913	296.285
Selskabsskat	385.292	0
Anden gæld	206.635	206.775
Periodeafgrænsningsposter	44.750	67.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	636.677	273.900
Gældsforpligtelser i alt	935.590	570.185
Passiver i alt	77.578.827	75.623.637

7 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	37.905.610	361.741	28.483.385	67.750.736
Resultatandel	0	0	14.382	1.619.852	1.634.234
	1.000.000	37.905.610	376.123	30.103.237	69.384.970

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	315.642	284.632
Pensioner	0	7.614
Andre omkostninger til social sikring	7.673	7.894
	<u>323.315</u>	<u>300.140</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.217	9.804
	<u>6.217</u>	<u>9.804</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	21.252.782	21.252.782
Tilgang i årets løb	2.220.549	0
Kostpris 31. december 2024	<u>23.473.331</u>	<u>21.252.782</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	45.443.385	45.443.385
Opskrivninger 31. december 2024	<u>45.443.385</u>	<u>45.443.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-6.174.731	-5.952.279
Årets afskrivninger	-221.824	-222.452
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-6.396.555</u>	<u>-6.174.731</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>62.520.161</u>	<u>60.521.436</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	2.113.274	2.092.274
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>21.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>2.113.274</u>	<u>2.113.274</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.007.910	-1.982.388
Årets afskrivninger	<u>-28.672</u>	<u>-25.522</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-2.036.582</u>	<u>-2.007.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>76.692</u>	<u>105.364</u>
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2024	<u>218.500</u>	<u>218.500</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>218.500</u>	<u>218.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	361.741	286.395
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>14.382</u>	<u>75.346</u>
Opskrivninger 31. december 2024	<u>376.123</u>	<u>361.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>594.623</u>	<u>580.241</u>
6. Deposita		
Deposita i alt	298.913	296.285
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>298.913</u>	<u>296.285</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>10.152.789</u>	<u>2.438.354</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>586.491</u>	<u>-48.553</u>
